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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

پرداخت ۵۵30 میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه 
تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی

بانک توسعه تعاون تا ۲۸ خرداد بخش مهمی از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری را به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص داده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این بانک در طرح ملی اشــتغال پایدار روستایی و عشایری در 
حدود ۳۰ هزار و ۶۷ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان 
حدود ۵۵۳۰ میلیارد ریال به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته 
است. از ناحیه این میزان تسهیلات پرداختی ۱۳ هزار و ۳۷ طرح توسط مددجویان 
در سراسر کشور راه اندازی شده است.بررسی عملکرد شعب بانک توسعه تعاون 
در سراسر کشور نشان می دهد، استان خراسان رضوی با ۸۰۵ طرح، فارس با ۷۹۸، 
آذربایجان شرقی با ۷۴۶، کرمانشاه با ۶۷۱ و کرمان با ۵۹۰ طرح در رتبه های اول 
تا پنجم تعداد طرح های مشمول پرداخت تسهیلات قرار دارند.میزان تسهیلات 
پرداختی بانک توسعه تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا بیست و هشتم 
خرداد سال جاری به بیش از ۵۵۳۰ میلیارد ریال رسیده است.استان فارس با ۳۸۱ 
میلیارد ریال، خراسان رضوی با ۳۶۶ میلیارد، آذربایجان شرقی با ۳۰۵ میلیارد، 
کرمانشاه با ۲۷۶ میلیارد و خوزستان با ۲۶۰ میلیارد ریال در رتبه های اول تا پنجم 

میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند. 

اعطای بیش از 414 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
فرزندآوری از سوی بانک سینا

بانک سینا در راستای اجرای مفاد قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
تعداد یک هزار و ۸۰ فقره وام فرزندآوری به مبلغ ۴۱۴ میلیارد ریال به واجدین 
شرایط پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک طبق بخش نامه 
بانک مرکزی، همگام با سیاست های دولت در اجرای بند الف تبصره ۱۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و اجرای ماده ۱۰ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، نسبت به پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری اقدام کرده است. بر 
اساس قانون به خانواده هایی که از ســال ۱۴۰۰ به بعد صاحب فرزند شده اند، 
تســهیلات فرزندآوری به ازای فرزند اول ۲۰۰ میلیون ریــال، به ازای فرزند 
دوم۴۰۰ میلیون ریال، به ازای فرزند ســوم ۶۰۰ میلیون ریــال، به ازای فرزند 
چهارم ۸۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند پنجم به بعد یک میلیارد ریال پرداخت 
می شود. تسهیلات فرزندآوری بدون الزام به سپرده گذاری و با شش ماه دوره 
تنفس برای شروع اقساط و با کارمزد سالانه حداکثر ۴ درصد پرداخت می شود. 
متقاضیان حداکثر تا دو سال پس از تولد می توانند درخواست وام را ثبت کنند. 
دوره بازپرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری متناسب با مبلغ وام تخصیص 

یافته از سه تا هفت سال است.

تعامل حداکثری میان سرمد و بانک صادرات ایران
نایب رییس هیات مدیره بیمه ســرمد، گفت: تعامل میان بیمه ســرمد و بانک 
صادرات باید به نحوی افزایش پیدا کند که هر دو مجموعه از این تعامل منتفع 
شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، امیرمهدی امینیان، در نشست سراسری مدیران 
و روسای شعب بیمه سرمد و روسای دوایر رفاه شعب بانک صادرات ایران، با 
اشاره به ضرورت تعامل میان بیمه سرمد و بانک صادرات ایران، گفت: باید تعامل 
دو مجموعه به نحوی افزایش پیدا کند تا هم بیمه سرمد و هم بانک صادرات از 
این تعامل منتفع شوند.وی افزود: بانک صادرات ایران، شبکه گسترده ای دارد 
که جلب رضایت آنان موجب رشد و بالندگی بیمه سرمد می شود.نایب رییس 
هیات مدیره بیمه سرمد خاطر نشان کرد: ســرعت و دقت در ارائه خدمات به 
بانک و تمامی مشتریان ســرمد باید رعایت شود و از طریق نشست های ماهانه 
بین بانک و ســرمد موارد موجود پیگیری و رفع شود و این نشست ها در سطح 
استانها نیز برگزار شود تا به عارضه یابی منجر شود.رییس اداره کل رفاه کارکنان 
بانک صادرات ایران، این بانک را بزرگترین مشتری سرمد دانست و گفت: تعامل 
نزدیک بین سرمد و بانک، ظرفیت بالقوه ای ایجاد می کند که از آن باید در پیشبرد 
اهداف دو مجموعه بهره گرفت و در این راستا آمادگی داریم نقطه نظرات مدیران 

شعب در استان ها را بشنویم و مشکلات آنها را حل کنیم.

 دانش بنیان ها در اولویت دریافت 
خدمات ارزی بانک کارآفرین

مدیرعملیات ارزی بانک کارآفرین گفت: با توجه به نامگذاری ســال جاری به 
عنوان تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در صددیم تا نسبت به جذب مشتریان 
معتبر فعال در حوزه تولیددانش بنیان، ارائه خدمات ارزی و جلب رضایتمندی 
آنها بویژه فعالان در زمینه دارو، غذا و کالاهای اساســی اقدام کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسنعلی حســینی مدیر عملیات ارزی بانک کارآفرین در گفت 
و گو با نشــریه پیام کارآفرین با بیان این مطلب افزود: در راستای نیل به اهداف 
خطوط کســب و کار در ســال ۱۴۰۱ و به منظور حفظ و بهبود جایگاه بانک 
کارآفرین به عنوان حامی بخش سلامت و معین بخش غذا و کالاهای اساسی با 
هدف افزایش درآمدهای کارمزدی بانک، این مدیریت به دنبال جذب مشتریان 
ارزی فعال در زمینه های دارو، غذا و کالاهای اساســی هستیم .وی تا کید کرد : 
علیرغم مشکلات و محدودیت های موجود، سعی کرده ایم تا منابع ارزی مورد  
نیاز مشتریانمان در حوزه غذا و دارو را که از اولویت خاصی برخوردار هستند، 
با تعامل نزدیک و پیگیری های مســتمر از مراجع مربوطــه انجام دهیم. که این 
امر موجب افزایش رضایتمندی مشــتریان در حوزه های سلامت، غذا و کالای 
اساسی شده اســت.مدیر عملیات ارزی بانک، انجام برنامه تمرکز زدایی ارزی 
را که منجر به دسترسی سریع مشتریان به انواع خدمات ارزی و پاسخ گویی به 
نیازهای آنها می شــود را مورد توجه قرار داد و گفت: توسعه فعالیت ارزی در 
شعب و استقرار واحدهای مستقل ارزی جدید کمک شایانی به جذب مشتریان 
ارزنده و رشد حجم فعالیت های ارزی بانک می کند به همین جهت تاکنون چهار 
واحد ارزی؛ مرکزی، تابان، بلوار فردوس شرقی و پل رومی افتتاح شده است.
حسینی همچنین ابراز امیدواری کردکه در آینده نزدیک تعداد واحدهای مستقل 
ارزی جهت پاسخ گویی بیشتر به نیاز مشتریان افزایش یابد.وی با پیش بینی این 
که در صورت توافق و لغو تحریم های بین المللی، حجم کار و فعالیت های ارزی 
افزایش خواهد یافت؛ تصریح کرد: برای ارتقای جایگاه بانک کارآفرین در حوزه 
فعالیت های ارزی در میان سایر بانک های خصوصی، با در نظر گرفتن شرایط و 
محدودیت های بین المللی و ارزی؛ سعی کردیم با تکمیل کردن زیر ساخت های 
مورد نیاز و آموزش نیروی انسانی  روند ارائه خدمات ارزی به مشتریان را بهبود 
بخشیده و ســهم مان در این بازار را افزایش دهیم.به گفته مدیر عملیات ارزی، 
بانک کارآفرین علیرغم کاستی های موجود توانسته سهم فعالیت های ارزی خود 
را در سطح شبکه بانک های خصوصی کشــور از ۹ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۱۲ 

درصد در سال ۱۴۰۰ افزایش دهد.

سرگردانی متقاضیان وام اجاره بین سامانه 
وام ودیعه مسکن و بانک ها

وزارت راه و شهرســازی و بانک مرکــزی یکدیگر را 
با اهمال در آغــاز اعطای وام ودیعه مســکن متهم می 
کنند، اما آنکه بیش از همه در این میان متضرر می شود، 

مستأجرانی هستند که معطل دریافت این وامند.
به گزارش اقتصادســرآمد، وام ودیعه در سال جاری با 
فراز و نشــیب زیادی رو به رو بود و در چند نوبت این 

تسهیلات به تصویب مراجع مختلف رسید.
وام ودیعه مسکن که سابقه پرداخت دو ساله در سال های 
کرونایی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را دارد، مشــخص نبود که آیا 
امسال هم پرداخت می شود یا خیر که برای نخستین بار 
در سال جاری، معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی در ۱۷ اردیبهشت امسال از تصویب اعطای 
تسهیلات ودیعه مسکن در شورای پول و اعتبار خبر داد.
بر اســاس اعلام این وزارت خانه، ســقف وام ودیعه 
مسکن تهرانی ها، کلانشهری ها و سایر شهرها به ترتیب 
۶۰، ۴۵ و ۳۰ میلیون تومان بود. این در حالی است که طی 
سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بیش از ۴۵۰ هزار خانوار شهری 
در سراسر کشور تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند.
این در حالی اســت که در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، وام 
ودیعه مسکن تهرانی ها ۷۰ کلانشــهری ها ۴۰ و سایر 
شهرها ۲۵ میلیون تومان با نرخ سود ۱۳ درصد بود اما در 
سال جاری نرخ سود آن را بانک ها و شورای پول و اعتبار 

۱۸ درصد متقبل شدند.
وام ۱۰۰ میلیون تومانی با سود ۱۸ درصد در ستاد 

تنظیم بازار )اول خرداد(
دومین بار اعطای تسهیلات ودیعه مسکن در ستاد تنظیم 
بازار بررسی و مقرر شد تا این تسهیلات به ۱۰۰ میلیون 
تومان افزایــش یابد ولی برای ابلاغ بــه بانک ها نیاز به 

مصوبه شورای پول و اعتبار داشت.
پیشنهاد وزارت راه و شهرســازی در نشست ۳ خرداد 
امسال در شورای پول و اعتبار بار دیگر بررسی و اعلام 
شد که سقف وام ودیعه مسکن تهرانی ها، کلانشهری ها 
و ساکنان سایر شــهرها به ترتیب ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون 
تومان با نرخ ســود ۱۸ درصد و بازپرداخت ۵ ساله به 

تصویب رسیده است.
همچنین مقرر شــد وزارت راه و شهرسازی لینک ثبت 
نام متقاضیان در سامانه جامع مسکن حمایتی به آدرس 

https://saman.mrud.ir/ را فعال کند.
وزارت راه و شهرسازی این ســامانه را فعال کرد ولی 
خبری از معرفی متقاضیان به بانک نبود. معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرســازی در اطلاعیه ای از 
آغاز ثبت نام متقاضیان تسهیلات کمک ودیعه مسکن از 
روز پنج شنبه ۱۲ خردادماه از طریق ثبت درخواست در 

سامانه طرح های حمایتی مسکن خبر داد.
وام ودیعــه ۱۰۰ میلیون تومانی با ســود ۱۳ درصد در 

شورای عالی سران قوا )۳۰ خرداد(
رستم قاســمی ۳۱ خرداد از تصویب اعطای تسهیلات 
کمک ودیعه مســکن تا ســقف ۴۰ هزار میلیارد تومان 
با نرخ سود یارانه ای ۱۳ درصدی در نشست ۳۰ خرداد 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست 

رئیس جمهور خبر داد.
۱ تیر ماه امسال علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی 
و دبیر شورای پول اعتبار در حاشیه نشست هیئت دولت 
از تصویب اعطای تســهیلات کمک ودیعه مســکن با 
اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومانی در جلســه ۳۱ خرداد این 
شورا با ســقف های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومانی برای 
مســتأجران به ترتیب تهرانی، کلانشهری و ساکن سایر 

شهرها خبر داد.
چرا بانک ها وام ودیعه نمی دهند؟

بررسی های میدانی حاکی اســت هنوز بانک ها اقدام به 
اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن نکرده و از اعطای 
این تســهیلات ســر باز می زنند. ضمن اینکه بانک ها 
می گویند هنوز دســتورالعمل وام ودیعه مســکن به ما 

ابلاغ نشده است.
این در حالی است که یک پایگاه خبری وابسته به بانک 
مرکزی امروز اعلام کرد: بخشنامه بانک مرکزی در تاریخ 
۱۰ خردادماه به ۲۰ بانک ابلاغ شده است و بر این اساس 
عدم پرداخت وام به دلیل نبود بخشــنامه بانک مرکزی 

موجه نیست.
در این بخشنامه آمده است: حسب تصمیمات اتخاذ شده 
در شورای پول و اعتبار در تاریخ سوم خردادماه، شورای 
پول و اعتبار با اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن با 
نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت 
حداکثر پنج سال، در ســقف های فردی ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ 
میلیون تومان به ترتیــب در تهران، مراکز اســتان ها و 
شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر شهرها و 

از محل منابع بانکی موافقت کرده است.
در ادامه بخشــنامه تاکید شــده اســت: نحوه معرفی 
متقاضیان واجد شــرایط جهت بهره مند از تســهیلات 
مزبور توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.
به نظر می رسد بخشنامه فوق مربوط به مصوبه ای است 
که بر اساس آن تسهیلات ودیعه مسکن قرار بود با نرخ 
سود ۱۸ درصد پرداخت شود؛ حال آنکه نرخ سود این 
تســهیلات بار دیگر تغییر کرد و بر اساس اعلام رستم 
قاسمی وزیر راه و شهرســازی، قرار است با نرخ سود 
۱۳ درصد به مســتأجران متقاضی دریافت آن پرداخت 

شود.مهر

زنگنه: بانک های زیان ده باید محدود شوند
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: معتقدم که با همین قوانین موجود نیز بانک مرکزی می تواند نظارت ها را افزایش داده و محدودیت هایی برای بانک های زیان ده اعمال 
کند، اما متاسفانه تغییری در سیاست های بانک مرکزی دیده نمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد،محسن زنگنه نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی پیرامون 
عملکرد بانک مرکزی در نظارت بر بانک های خصوصی، گفت: متاسفانه تغییری در سیاست های بانک مرکزی در حوزه نظارت بر بانک  های خصوصی علی رغم تغییر دولت دیده 
نمی شود و کماکان رویه هایی که در دولت سابق دنبال شد دیده می شود.نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مدیران بانک مرکزی معتقدند که این 
عدم نظارت ناشی از ضعف در قانون بانک مرکزی است، اظهار داشت:  ضعف در قوانین مربوط به بانک های زیان ده موجب شده است که نظارت بانک مرکزی بر بانک ها ضعیف 
باشد و همین امر اعتراض سهامداران این بانک ها را به دنبال داشته است.نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد:  طرحی برای اصلاح قانون نظام بانکداری در دستور 

کار مجلس قرار دارد که می تواند دغدغه ها مبنی بر نظارت بر بانک های زیان ده را رفع کند.

گروه بازر ســرمایه - بــرای ارائه مدل 
اجرایی و تدوین آیین نامه جدید ســهام 
عدالت در انطباق با قانــون اجرای اصل 
۴۴ طی یک ماه آینده در کارگروه ویژه سهام عدالت و 
شورای عالی بورس برنامه ریزی صورت گرفته است. 
سعادتی رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس  در این 
باره اظهار داشت: آیین نامه قبلی ســهام عدالت که از 
سوی شــورایعالی بورس تصویب و تهیه شده بود، با 
توجه به یک جانبه گری و عدم رعایت صرفه و صلاح 
سهامداران عدالت و مغایرت با قوانین باید لغو شده و بر 
همین اساس در جلسه هفته گذشته کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مقرر شد وزیر محترم اقتصاد تدبیری 
اتخاذ کنند تا مصوبه اخیر شورای عالی بورس که یک 
مدل اجرایی مغایر قانون را شامل می شد نیز ظرف یک 
ماه که هم اکنون یک هفته از آن گذشته است،لغو و ظرف 
یک ماه آینده مدلی مبتنی بر قانون تصویب و بر مبنای آن 

آیین نامه جدید سهام عدالت تدوین شود.
به گزارش  اقتصادسرآمد، سردار مهدی افزود: همچنین 
در جلسه هفته گذشته مقرر شد کمیته حقیقت یاب شکل 
بگیرد و مسایل عدیده مثل این مهم که تاکنون ۱۲ هزار 
میلیارد تومان از سرمایه ســهامداران عدالت مظلوم در 
حساب های دولت و نزد خزانه یا شرکت سپرده گذاری 
و صندوق توسعه بازار به عناوین مختلف و بلاتکلیف 
نگهداری شده است، باید در همین کمیته شفاف سازی 
و تعیین تکلیف شود. زیرا مقامات دولتی گاهی می گویند 
این مربوط به سهام عدالت افراد متوفی یا امثالهم است 
که در هر حال نباید در خزانه نگهداری می شــده و این 

یک تخلف به شمار می رود.
رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس ادامه داد: برای 
انتخابات و مجامع سهام عدالت طرح جامعی در دست 
تدوین است که لازم اســت منطبق بر قانون باشد و بر 
همین اساس پیشنهاد ســازمان بورس به شورای عالی 
بورس هم قرار شــد با تدبیر وزیر اقتصاد منتفی شود، 
چون مخالف با شرع و نظر مقام معظم رهبری در مورد 
آزادسازی سهام عدالت بود، در نتیجه قرار شد، ظرف 
یک ماه طرح جدیدی برای نحوه اداره ســهام عدالت 
با همیاری مجلس و ســایر نهادهای ذیربط و دخیل و 
سازمان بورس تهیه شود. در این طرح قطعاً نقطه نظرات 

کارشناسی وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی سازی، 
سازمان بورس، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی،اتاق 
تعاون، تعاونی های سهام عدالت و کانون شرکت های 

سرمایه گذاری باید لحاظ شود.
ســعادتی این نکته را هم گفت: براساس طرح جدید 
امکان اینکه حداقل ۲۵ درصد از عایدات سهام عدالت 
ناشــی از امکان عرضه ســهام متعلق به تعاونی های 
عدالت شهرستانی در بورس؛ برای پیشرفت و آبادانی 
استانها،شهرستانها و مناطق محروم اختصاص یابد فراهم 
خواهد شــد و باید آیین نامه های اجرایی سهام عدالت 
مخالفتی با سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و 
فصل ششــم قانون اجرای اصل ۴۴ و اصول ۸۵ و ۱۳۸ 
قانون اساسی و همچنین ســه فرمانی که از سوی مقام 
معظم رهبری در مورد آزادسازی سهام عدالت منتشر 

شده است نداشته باشد.
وی افزود: در بحث سهام عدالت و نحوه اداره آن همانند 
جنگ بین دو دیدگاه » اشــرافیگری و سرمایه داری« و 
»توانمند سازی مســتضعفین و پابرهنه ها« تقابل وجود 
دارد. طبق سیاست های کلی می گوییم، باید پابرهنه ها 
یعنی همان دارندگان سهام عدالت در اداره آن به طور 
حقیقی نقش داشته باشند و ایفای نقش حقیقی هم جز 
از طریق متشکل شدن در قالب تعاونی ها ممکن نیست 

و فراکسیون سهام عدالت هم تاکنون اجازه نداده است 
مشارکت ســهامداران عدالت در سرنوشت خودشان 

نادیده گرفته شود.
سعادتی تاکید کرد: ما از رئیس جمهور محترم هم انتظار 
داریم که اگر کسی همچون برخی دولتی ها در امور سهام 
عدالت بخواهند قانون را زیر پا بگذارند؛ با آنها مقابله 
شــود و البته در پیگیری اخیری که داشتیم رئیس دفتر 
محترم رئیس جمهور هم به صراحت اعلام کرد که آقای 
رئیس جمهور به شدت روی سهام عدالت و مشارکت 

مردم و البته رعایت دقیق قانون حساس هستند.
رئیس فراکسیون ســهام عدالت مجلس همچنین بیان 
کرد:  استمرار و اجرای آیین نامه قبلی سهام عدالت با سه 
فرمان مقام معظم رهبری برای آزادسازی سهام عدالت 
مغایرت داشت و منجر به تضییع حقوق مردم و انحراف 
از قانون می شد و ما در حال حاضر بر اجرای قانون تأکید 
داریم. حسب اطلاع مصوبه اخیر شورای عالی بورس 
مبتنی بر تایید طرح و مدل ارایه شده چون بدون رعایت 
ترتیبات مقرر ارایه و مغایر قانون بود، توسط دادستانی 
محترم کل کشور غیر قانونی اعلام شد و همین مسأله 
در کمیسیون امنیت ملی نیز احصا شده و لذا مقرر شد 
یک فرصت یک ماهه داده شود که مدل جدید اجرایی 
سهام عدالت با هماهنگی همه ذی نفعان منطبق با قانون 

تهیه شود،لازم به ذکر است مدل اخیر بدون طی   ترتیبات 
مقرر و بدون رای گیری و جمع بندی نهایی در کارگروه 
ویژه سهام عدالت به شــورای عالی رفته فلذا وجاهت 

مقرراتی ندارد.
سعادتی اظهار داشت: هر مصوبه ای حتماً باید هماهنگ 
با سیاست های کلی اصل ۴۴ و فرمان مقام معظم رهبری 
در سال ۸۵ و ابلاغیه اخیر باشــد،اگر عده ای علیرغم 
تبیین مسأله و پیگیری دســتگاههای نظارتی اصرار به 
اقدامات غیر قانونی داشته باشند حتماً از ابزارهای طرح 
سؤال و تذکر و حتی استیضاح در مجلس از مقامات آن 

را پیگیری می  کنیم.
وی ادامه داد: در ســاختار و مدل قانونی؛ اتاق تعاون و 
وزارت تعاون و اتحادیه  سراسری تعاونی ها ، همچنین 
وزارت اقتصاد و سازمان بورس همه اینها به عنوان ناظر 
خواهند بود و در نهایت ســهام عدالت به دست خود 
مردم در مجامع تعاونی ها باید اداره شود و بر آن نظارت 
کنند. متأسفانه در گذشته برخی به اموال و دارایی های 
ســهامداران عدالت طمع کرده بودند و ۱۱ شرکت از 
پرتفوی سهام عدالت را غیر قانونی از آن خارج کردند 
که نتیجه همین تجویزات ارتــکاب به اعمال خلاف 

قانون است.
سعادتی همچنین میزان ارزش شرکت های سهام عدالت 
را حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومــان عنوان کرد و گفت: 
شــرکت های بزرگی مانند پتروشیمی ها، پالایشگاه ها، 
شــرکت های معدنی و بانکی در پرتفوی سهام عدالت 
حضور دارند و سهامداران عدالت در واقع ۱۵۰۰ جایگاه 
در هیأت مدیره شرکت های ســرمایه پذیر را انتخاب 
می کنند و این موقعیت برخی از دولتمردان در دولت قبل 
را وسوسه کرده بود که می خواستند به ا ین موقعیت ها 
دســت اندازی کنند. در حالی که مقام معظم رهبری در 
موضوع آزادسازی ســهام عدالت تأکید کردند که باید 
این شرکت ها با مشارکت سیســتمی مردم و به واسطه 

ساختار قانونی اداره شود.
وی افزود: اجرای مناسب ســهام عدالت خواسته ۴۹ 
میلیون نفر دارنده سهام عدالت است و ما معتقدیم هرجا 
نقض قانون صورت گرفته منافع سهامداران عدالت به 
خطر افتاده اســت و ما به عنوان فراکســیون مرتبط در 

مجلس دنبال اجرای قانون هستیم.

2۵درصد سهام تعاونی های عدالت شهرستانی در بورس عرضه می شود

ضرورت لغو مواد مغایر با قانون در آیین نامه آزادسازی سهام عدالت

برگزیده ها

نایب رئیس کمیســیون اصل نود مجلس شــورای 
اسلامی گفت: با اصلاحات مجلس و پیگیری های 
انجام شده توسط کمیســیون اصل نود در موضوع 
قانون چک شاهد کاهش حدود۵۰ درصدی جرائم این حوزه 

بودیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، نصرالله پژمان فر به خانه ملت  اظهار 
داشت:کمیسیون اصل نود با توجه به وظیفه نظارتی خود و با 
توجه به وصول شــکایات متعدد از عدم اجرای کامل  اصلاح 
قانون چک  و برای پیگیری اجرای صحیح قانون جدید صدور 
چک و همچنین ایجاد تسهیل برای مردم و فعالان اقتصادی و 
نیز نظام بانکی، درخصوص اطلاع از تمهیدات بانک مرکزی 
برای اجرایی شدن قانون و نیز شناخت کامل موانع و چالش ها 
با طرح ســوالات و برگزاری جلسات فشرده ای موضوع را از 
طریق کارشناسان امور بانکی و مدیران بانک مرکزی پیگیری 

کرد.
وی افزود:کمیســیون در ســال ۹۹ در جلســه ای با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی و معاونین ایشــان، نسبت به اجرای 
کامل تکالیف قانونــی اصلاحیه ســال ۱۳۹۷ تأکید نموده و 
رئیس کل محترم بانک مرکزی نیز ضمــن تأیید عدم اجرای 
به موقع تکالیف اصلاحیه قانونی ســال ۱۳۹۷ ، با اشــاره به 
گســتردگی تکالیف و اقدامات، تأکید نمودنــد که از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ ، ثبت اطلاعات برگه چک در هنــگام صدور و 
تأیید و انتقال آن، اجرایی خواهد گردید و ســایر تکالیف نیز 
به مرور در ســال ۱۴۰۰ اجرا خواهند شد همچنین کمیسیون 
مکاتباتــی را با رئیــس کل بانــک مرکــزی در تاریخ های 
۹۹/۸/۲۰، ۹۹/۱۰/۱۳، ۹۹/۱۱/۱۱ و ۱۴۰۰/۳/۲ انجــام داده 
و با طرح ســوالاتی راجع به نحوه اجرای دقیق قانون جدید 
صدور چــک، تذکرات ضــروری را نیز با توجــه به وصول 
 بازخوردهای ناشی از مشکلات آتی اجرای قانون به مسئولین

 داد.
نماینده مشهد با اشاره به جلسه مشترک روز گذشته قوای مقننه 
و قضائیه گفت:در این جلســه به این نکته اشاره شد که اعتبار 
به چک بازگشــته و حدود ۵۰ درصد از پرونده های مرتبط با 
جرائم چک پس اصلاحات قانونی صورت گرفته کاهش یافته 
لذا باید رسانه ها به نحوی اینگونه اقدامات را منعکس کرده و 
در ایجاد رویکرد پیشگیرانه برای کاهش آمار تشکیل پرونده 
 های قضایی و اطلاع مردم از قانون در کنار مجلس و کمیسیون

 باشند.

وزارت امور اقتصادی و دارایی بــرای جلوگیری 
از تضییع حقوق مودیان مالیاتــی، رویکرد تعاملی 
با صنوف را دنبال میکند و در این راســتا، به تازگی 
تفاهم با صنف ســنگبران استان اصفهان انجام شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
باتوجه به تاکید رئیس جمهور مبنی بر تعامل با اصناف در تعیین 
مالیات و جلوگیری از تضییع حقــوق مودیان و مردم رویکرد 
خود را در تفاهم با صنوف مختلف تنظیم کرد.در همین مدت 
سازمان امور مالیاتی با صنوف متعدد برمبنای داده های آماری به 
دست آمده از سامانه های الکترونیکی بر نرخی مشخص برای 
اخذ مالیات به تفاهم رسید که یکی از آنها صنف سنگبران استان 
اصفهان است.براســاس توافق ۶ بندی صورت گرفته، رئیس 
ســازمان امور مالیاتی موافقت خود را برای ارائه درخواســت 
کاهش ضرایــب مالیاتی برای اخذ مصوبه قانونی به شــورای 
ســران اعلام کرد.همچنین مقرر شــد در صورتی که مالیات 
مطالبه شده براساس تراکنش های قرض الحسنه بیش از ۲ برابر 
سال قبل بود، موضوع در کارگروهی متشکل از مدیرکل امور 
مالیاتی استان و رئیس انجمن سنگبری ها یا نماینده تام الاختیار 
آنها بررسی و حداکثر مســاعدت لازم به عمل آید.عدم مطالبه 
جریمه مالیاتی به دلیل کتمان درآمد از محل تراکنش های بانکی 
قرض الحسنه و مســاعدت لازم در این زمینه توسط اداره کل 
مالیاتی استان از دیگر بندهای این توافق بود.همچنین باهدف 
تسهیل در پرداخت مالیات، امکان پرداخت اقساطی مالیات در 
طول سال ۱۴۰۱ و بخشودگی جرایم تقسیط مورد تایید سازمان 
امور مالیاتی قرار گرفت.این توافق نشان می دهد سازمان امور 
مالیات بیشــترین تعامل را با مودیان در وصــول درآمدهای 
مالیاتی داشته است.یکی از مشــکلان فعلی در وصول مالیات 
با اســتناد به تراکنش های بانکی، عدم امکان تشخیص سود و 
درآمد خالص مودیات مالیاتی است. مودیان سود خود را از هر 
تراکنش بانکی کمتر از محاسبه انجام شده،  می دانند و به همین 
دلیل برای شناسایی دقیق درآمدها سازمان امور مالیاتی نیازمند 
ســامانه های اطلاعاتی تکمیلی است.وزارت اقتصاد در دولت 
سیزدهم سیاســت ها و برنامه های مهمی را در جهت افزایش 
شــفافیت مالیاتی دنبال می کند که یکی از آنهــا اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی است.اســتقرار پایانه های فروشگاهی 
امکان تشخیص درآمد واقعی و سود خالص فعالان اقتصادی را 
میسر کرده و زمینه را برای تعیین نرخ واقعی و عادلانه مالیات 

و همچنین شناسایی مودیان جدید مالیاتی امکان پذیر می کند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه با اعلام 
اینکه در ماه های آینده نرخ تورم کاهشــی خواهد 
شــد، گفت: تورم خردادماه در واقع تورم پنهان 
اســت که پس از اصلاح نظام پرداخت و حــذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی تومان نمایان شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، پیمان 
قربانی درباره رشــد نرخ تورم در خردادماه، اظهار داشــت: 
افزایش نرخ تورم دلایــل مختلفی دارد، بخشــی مربوط به 
شوک های عرضه مثلًا افزایش نرخ ارز، مردمی کردن یارانه ها، 
تورم وارداتی ناشــی از افزایش قیمت کالاهای خوراکی در 
جهان، تغییر نرخ تسعیر ارز است.وی بیان کرد: در خردادماه 
امسال نرخ تورم ناشی از تغییر قیمت برخی از کالاهاست که 
از ارز ترجیحی استفاده می کردند و این امر بیشتر اصلاح نظام 
پرداخت است و این تورمی نبوده که توسط دولت ایجاد شده 
باشد و از سال ۹۷شروع شده اســت.معاون اقتصادی بانک 
مرکزی درباره اصلاح ارز ترجیحی گفت: این سیاست قابل 
استمرار نبود، در سال ۹۷ یارانه به واردات تخصیص می یافت 
و قاچاق می شد. الان به انتهای زنجیره انتقال یافته و یارانه ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزارتومانی به مردم داده شــده و این اصلاح قیمتی به 
تورم خردادماه برخورد کرد.قربانی افزود: در واقع این تورم 
در گذشته بوده و با اصلاح قیمت ها آشکار شد؛ بنابراین این 
اصلاح قیمتی در هر زمانی انجام شود، تاثیر خود را می گذارد.

وی با اعلام اینکه در ماه های آینده نرخ تورم کاهشی خواهد 
شد، در مورد تفاوت تورم خردادماه امسال نسبت به سال های 
گذشــته، گفت: در خردادماه همواره نرخ تورم ماهانه بیشتر 
است. ســال گذشــته نرخ تورم خردادماه ۴.۵ درصد بوده و 
امسال به ۱۰.۶ درصد رسیده است که یکی از مسائل مهم در 
نرخ تورم افزایش قیمت کالاهای اساسی در جهان است.معاون 
اقتصادی بانک مرکزی ادامه داد: بخش مهم تورم در کشــور 
ما به دلیل رشد نقدینگی و پایه پولی است. سال گذشته رشد 
پایه پولی در تیرماه ۴۶.۱ درصد بود و در پایان سال گذشته به 
۳۶.۳ رسید. در دولت سیزدهم تعامل بانک مرکزی و دولت 
در خصوص انضباط مالی انجام شــده تا تورم کنترل شــود.

قربانی تصریح کرد: امسال برای نخستین بار رشد نقدینگی در 
فروردین ماه منفی ۰.۲ درصد بود و اردیبهشت ماه ۲.۳ درصد 
رشد داشت. در دولت سیزدهم بحث کنترل نقدینگی، رشد 
پایه پولی و عدم برداشــت خزانه توجه ویژه شده است.وی 
گفت: رشد نقدینگی در کشور روند نزولی دارد و دولت نیز از 

بانک مرکزی استقراض نداشته است.
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اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

تعییــن  قانــون  نامــه  آئیــن   13 مــاده  و  قانــون   3 مــاده  موضــوع  آگهــی 
رســمی ســند  فاقــد  ســاختمانهای  و  اراضــی  و  ثبتــی  وضعیــت   تکلیــف 

برابر راي شماره 1401/434مورخ03/02/ 1401هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد ســند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای آیت اله نظری دوست فرزند فرض 
اله به شماره شناســنامه 3395 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
آبی به مســاحت 3784/83 متر مربع درقســمتی از پلاك 67 جهت الحاق به پلاک1226 
فرعی از 67 اصلی واقع در اسدآباد اراضی روستای خاکریز خریداري از مالك رسمی آقای 
مطلب علی فاضل توسل محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي 
اعتراضي داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 
 مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. )م الف 128(
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